
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800158

158

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 001/2021, para contratação de
empresa para prestação de serviços de hospedagem e hotelaria, com café da manhã,
almoço, jantar e estacionamento para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São
Gonçalo dos Campos - BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência, a
ser realizada no dia 20 de Abril de 2021 as 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis
através do E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

São Gonçalo dos Campos - BA, 7 de Abril de 2021
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2021 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Carta Convite nº 001/2021 - FMS, TIPO MENOR PREÇ O
GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, sessão a ser realizada no dia 15 de abril de 2021, às 09h, na
Sala da Comissão Permanente Central de Licitação, situada no Anfiteatro da Praça do PEC,
na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento - São Sebastião do
Passé - Bahia.

Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Presidente CPCL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PA Nº 438/2021
Sessão - dia 22 de abril de 2021 às 08h30min. Objeto: Aquisição de mobiliários,

eletroeletrônicos, utensílios de cozinha e brinquedos pedagógicos para estruturação da
Central de Marcação e suas unidades internas para melhor atendimento aos usuários. Local
da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo
e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PA Nº 0440/2021
Sessão - dia 22 de abril de 2021 às 15h00min. Objeto: Aquisição de cimento

tipo CP II F32 para atender as necessidades de manutenção de diversos secretarias e
serviços deste Município. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo
e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

PA Nº 441/2021
Sessão - dia 23 de abril de 2021 às 08h30min. Objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de material de construção tipo: Hidráulico, Hidrosanitário, ferragens,
portas, forro e piso e pintura para ser utilizada na manutenção de todas as secretarias do
município de Senhor do Bonfim- Bahia. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo
e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 005/2021 - UASG de Atuação nº 983903. Processo Administrativo nº
053/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimentos de gêneros alimentícios do tipo - (Perecíveis e Não Perecíveis), destinados a
merenda escolar dos alunos do ensino fundamental e dos alunos da educação infantil da
rede municipal de ensino, deste município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 09:00
horas do dia 22/04/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou www.comprasnet.gov.br.

Sento Sé - BA, 7 de Abril de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a preparação da Alimentação
Escolar adquiridos diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural,
objetivando atendimento as legislações do FNDE para a Merenda Escolar da Rede Municipal
de Ensino do Município Serra do Ramalho Período para recebimento de requerimentos,
propostas e documentos: 12 a 30 de Abril do ano em curso, das 08 horas às 12 hs.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios
para a Merenda Escolar do município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 20.04.2021 às
09:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 7 de Abril de 2021.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Menor Preço por Lote
A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados que realizará

licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo De
Disputa: ABERTO - Objeto: aquisição de materiais de higiene pessoal e perfumaria.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 08/04/2021 às 09:00:00h do dia
20/04/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia 20/04/2021 -
DISPUTA DEPREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 20/04/2021.

Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações
estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha/BA, 7 de abril de 2021.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9598/2020
A CPL torna público a Licitação, citada. Objeto: Registro de Preço, para

aquisição futura e eventual de Urnas Funerárias para o Auxílio Funeral visando à
manutenção das atividades assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e da Cidadania da Prefeitura Municipal de Simões Filho, no que se refere ao atendimento
gratuito às famílias carentes / enlutadas. Menor Preço. Publicada no DOM - Edição nº 4937
marcada para dia 16/04/2021, às 09h30min (horário de Brasília), será PRORROGADA para
o dia 20/04/2021 às 09h30min, POR CONTA DO PONTO FACULTATIVO DO DIA 01/04/2021,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO NO DIA 31/03/2021, através da PORTARIA ME
Nº 3.776, DE 31 DE MARÇO DE 2021. Informações através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho, 7 de abril de 2021.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para locação de
veículos leves e pesados, conforme especificações constantes do Termo de Referência que
integra o Edital como Anexo I. Data e horário do início da disputa: 20/04/2021, às 13:30h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
www.bll.org.br.

Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones:
75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021. Tipo
Menor Preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás
medicinal, tipo oxigênio, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Tapiramutá-Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir das
09h00min do dia 16/04/2021, e o limite às 15h00min do dia 20/04/2021 (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 15h00min do dia 20/04/2021 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 15h30min do dia 20/04/2021 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/20.

O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021. Tipo Menor Preço valor global.
Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em locação
de veículos e máquina, com e sem fornecimento de combustível, com e sem motorista,
quilômetro livre e manutenção inclusa, objetivando suprir as necessidades do Município de
Tapiramutá. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia
16/04/2021, e o limite às 09h00min do dia 20/04/2021 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 09h00min do dia 20/04/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 09h30min do dia 20/04/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20.

O Edital estará disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br;
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado na Sede
da Prefeitura, na Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia,
CEP 44.840-000. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá/BA, 7 de abril de 2021.
PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4/2021

O município Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 004/2021SRP, em 19/04/2021 às
09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
ENTIDADE sem fins lucrativos para prestar serviços no gerenciamento de pessoal para
execução de serviços temporários visando atender as necessidades das Secretarias do
Município de Teofilândia/BA.

O edital está disponível no site www.teofilandia.ba.gov.br (aba editais) ou na
sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro, Teofilândia -
BA, ou por e-mail: llicitacaoteofilandia@gmail.com.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-08T01:48:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




